
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00062/2023

Às 16:34 horas do dia 05 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4934, Pregão nº 00062/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação guarita / cabine sanitária
Descrição Complementar: Toalete sanitário portátil, sendo 50 masculinos, 25 femininos e 05 p/PcD, incluindo a limpeza, coleta
diária de resíduos e fornecimento de desinfetantes, papel higiênico e demais suprimentos, bem como funcionários para a realização
desses serviços, durante o período de locação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 51.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/05/2023
15:18:37 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM

FRACASSADO

Homologado 05/05/2023
16:34:14

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Locação / montagem / desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições
Descrição Complementar: Placas de zinco para fechamento, reforçadas e resistentes, estruturadas com tubos de ferro, medindo
no mínimo 2 (dois) metros de altura cada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/05/2023
15:19:02 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM

FRACASSADO.

Homologado 05/05/2023
16:34:15

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Locação / montagem / desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições
Descrição Complementar: Placa de barricada de segurança, medindo 1 x 1 metro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/05/2023
15:19:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM

FRACASSADO.

Homologado 05/05/2023
16:34:16

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA



Item: 4
Descrição: Locação / montagem / desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições
Descrição Complementar: Gradil, medindo 2 x 1 metro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NINETTE C NEVES SARAGNOLI , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2023
16:32:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NINETTE C NEVES

SARAGNOLI, CNPJ/CPF: 10.332.212/0001-20, Melhor lance: R$ 3.500,0000

Homologado 05/05/2023
16:34:18

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Locação / montagem / desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições
Descrição Complementar: Catraca eletrônica contadora online com limitador de entrada e visor de totalização, incluindo um
técnico para instalação e operação dos equipamentos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADRIANA JORGETTI REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.500,0000 , com valor
negociado a R$ 13.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2023
16:32:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADRIANA JORGETTI
REPRESENTACOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/CPF: 01.693.838/0001-70, Melhor

lance: R$ 22.500,0000, Valor Negociado: R$ 13.950,0000

Homologado 05/05/2023
16:34:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Serviço instalação grupo gerador
Descrição Complementar: Grupo gerador de 280 KWAS cada, abastecidos, calenados, silenciados, com 20 metros de cabo
trifásico, chave reversora e operador no local
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 31.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTEVES - COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 , com valor negociado a
R$ 30.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/05/2023
16:32:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESTEVES - COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.065.523/0001-41, Melhor lance: R$

35.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.900,0000

Homologado 05/05/2023
16:34:22

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


